
 Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 4637/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 10 lutego 2022 r. 

w sprawie powołania Pani Kamili Szymańskiej na stanowisko dyrektora 

Muzeum Okręgowego w Lesznie na następny okres 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 i 2, a także art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 

1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 194 ze zm.), Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Powołuje się Panią Kamilę Szymańską na stanowisko dyrektora Muzeum Okręgowego w Lesznie 

na czas określony – 5 lat, tj. od 19 lutego 2022 r. do 19 lutego 2027 r. 

2. Ustala się następujące wysokości składników wynagrodzenia miesięcznego Pani Kamili Szymańskiej, 

zgodnie z uchwałą nr 2200/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie 

zasad wynagradzania dyrektorów instytucji kultury, dla których organizatorami są organy Województwa 

Wielkopolskiego: 

– wynagrodzenie zasadnicze  7.200 zł, 

– dodatek funkcyjny   2.360 zł, 

– dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. 

3. Pozostałe warunki wynagradzania wynikające ze stosunku pracy oraz wysokości świadczeń związanych 

pracą Pani Kamili Szymańskiej reguluje uchwała nr 2200/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

17 czerwca 2016 r. w sprawie zasad wynagradzania dyrektorów instytucji kultury, dla których organizatorami 

są organy Województwa Wielkopolskiego. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



 Strona 1 

 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 4637/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 lutego 2022 r. 

Kandydatura Pani Kamili Szymańskiej na stanowisko dyrektora Muzeum Okręgowego w Lesznie została 

wyłoniona w konkursie ogłoszonym przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego w 2018 r. Po zawarciu 

z kandydatką umowy określającej warunki organizacyjno-finansowe działalności instytucji kultury 

i program jej działania, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwałą nr 326/2019 z dnia 14 lutego 

2019 r. powołał Panią Kamilę Szymańską na stanowisko dyrektora wyżej wymienionej instytucji na czas 

określony – 3 lat, tj. od 18 lutego 2019 r. do 18 lutego 2022 r. 

W związku z upływającym okresem powołania, stosownie do treści art. 15 ust. 1 i art. 16 ust. 3 ustawy 

z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, uchwałą 

nr 4353/2021 z dnia 25 listopada 2021 r., Zarząd Województwa Wielkopolskiego, postanowił wystąpić 

do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, a także do innych właściwych podmiotów w celu 

zasięgnięcia opinii w sprawie powołania Pani Kamili Szymańskiej na to samo stanowisko na następny 

okres. Po uzyskaniu wymaganych stanowisk, a także po zawarciu z Panią Kamilą Szymańską kolejnej 

umowy określającej warunki organizacyjno-finansowe i program działania Muzeum Okręgowego 

w Lesznie, Zarząd Województwa Wielkopolskiego postanowił o jej powołaniu na stanowisko dyrektora tej 

instytucji na następne 5 lat. 

Od początku pełnienia funkcji dyrektora Muzeum Okręgowego w Lesznie Pani Kamila Szymańska stara 

się o jego rozwój, nie tylko w zakresie działalności merytorycznej, lecz również pod względem szeroko 

pojętych zasobów instytucji. Wykazuje się zdolnościami humanistycznymi i menedżerskimi, mających 

szczególne znaczenie w czasie trwającej pandemii, która spowodowała konieczność przeniesienia części 

aktywności Muzeum do świata wirtualnego, a także wobec zmian lokalowych, związanych z zakończeniem 

najmu budynku zlokalizowanego przy pl. Jana Metziga 17, będącego własnością Parafii Ewangelicko-

Augsburskiej w Lesznie, skutkujących częściową przeprowadzką instytucji i zmianą funkcji pomieszczeń. 

Dzięki staraniom Pani Dyrektor Szymańskiej w październiku 2021 r. Województwo Wielkopolskie 

pozyskało nieruchomość pozostałą po dawnej Leszczyńskiej Fabryce Octu, położoną w Lesznie 

przy Al. Jana Pawła II 13. Obiekt ten planuje się zaadaptować na nową siedzibę Muzeum, pozyskując na ten 

cel środki w ramach nowej perspektywy unijnej na lata 2021-2027. Realizacja tego przedsięwzięcia zapewni 

tej jednostce możliwość stworzenia nowoczesnego i perspektywicznego zaplecza magazynowego, 

edukacyjnego i wystawienniczego. 

Doświadczenie i osiągnięcia zawodowe Pani Kamili Szymańskiej wskazują na to, że jako dyrektor 

Muzeum Okręgowego w Lesznie przez kolejnych 5 lat będzie w stanie zapewnić tej instytucji rozwój 

oraz odpowiedni nadzór nad organizacją pracy, jak również nad realizacją planowanego przedsięwzięcia 

inwestycyjnego. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  


